Приказ ФСБ РФ от 2 июня 2006 г. N 243
"О пределах пограничной зоны на территории Республики Карелия"

В целях реализации статьи 16 Закона Российской Федерации "О
Государственной границе Российской Федерации"* и создания необходимых условий
охраны государственной границы Российской Федерации приказываю:

1. Пограничную зону на территории Республики Карелия, прилегающей к

государственной границе Российской Федерации с Финляндской Республикой,
установить в пределах полосы местности до рубежа, проходящего:

исключая озеро Исо-Сиеминки, включая высоты с отметками 413 и 537, гору
Мяитютунтури, озеро Панаярви, высоты с отметками 499 и 372, горы Савасавара,
Рометовара, Маякканангас, озеро Пистаярви, гору Маяк-Вара, исключая населенные
пункты Войница, Паньгогуба, Вокнаволок, озера Ливоярви, Жига, населенный пункт
Костомукша, высоты с отметками 272, 267, 243, 293, 261, 256, включая озеро
Ровкульское, населенный пункт Емельяновка, исключая населенный пункт Реболы,
высоту с отметкой 252, гору Мярговара, высоту с отметкой 265, включая населенный
пункт Лендеры, озеро Войдома, высоту с отметкой 248, гору Куткувара, озера Лубоярви,
Юля-Вуоттоярви, высоту с отметкой 236, гору Куйккавара, высоты с отметками 182, 217,
озеро Соитинъярви, исключая озеро Алимайнен-Кариярви, высоту с отметкой 211, гору
Лутиккавара, включая населенный пункт Пуйккола, озеро Пялкъярви, населенный пункт
Маткаселькя, исключая населенный пункт Кааламо, гору Тиримяки, включая озера
Большое и Малое, высоту с отметкой 106, исключая озера Куйвасъярви и Костамоярви,
населенные пункты Элисенваара, Эстерло, гору Исо-Лохмаканмяки, населенный пункт
Куянсуо, озеро Аласъярви, железнодорожное полотно и железнодорожную станцию
Пукинниеми Октябрьской железной дороги.

2. Пограничному управлению ФСБ России по Республике Карелия организовать
установку на въездах в пограничную зону на территории Республики Карелия
предупреждающих знаков.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пограничную
службу ФСБ России.

Врио Директора С. Смирнов

_____________________________

* Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного
Совета Российской Федерации, 1993, N 17, ст. 594; Собрание законодательства
Российской Федерации, 1994, N 16, ст. 1861; 1996, N 50, ст. 5610; 1998, N 31, ст. 3805;
1999, N 23, ст. 2808; 2000, N 46, ст. 4537; 2002, N 1, ст. 2; N 52, ст. 5134; 2003, N 27,
ст. 2700; 2004, N 27, ст. 2711; N 35, ст. 3607; 2005, N 10, ст. 763; 2006, N 17, ст. 1784.

Зарегистрировано в Минюсте РФ 4 июля 2006 г.
Регистрационный N 8008